МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 13 г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

(МБОУ Школа № 13 г.Феодосии)

ПРИКАЗ

28.08.2023 Γ. N₂ 430

Об организации работы по обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ Школа № 13 г.Феодосии в 2023/2024 учебном году

С целью исполнения вступивших в силу требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 г. №1006

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Малюковой Е.Г., заместителю директора по административно-хозяйственной части, ответственному лицу за обеспечение антитеррористического режима в помещениях школы и прилегающей к ней территории:
 - 1.1. осуществлять пропускной режим согласно требованиям Положения, утвержденного приказом № 419 от 22.10.2018 г.
 - 1.2. усилить меры безопасности при посещении школы родителями и другими гражданами;
 - 1.3. исключить доступ посторонних лиц в служебные помещения;
 - 1.4. не допускать парковки автотранспорта на территории школы;
 - 1.5. организовать перед началом учебного дня проведение следующих проверок:
 - 1.5.1. безопасности территории вокруг здания МБОУ Школа № 13 г. Феодосии;
 - 1.5.2. подвальных, чердачных и хозяйственных помещений;
 - 1.5.3. состояния классных комнат, коридоров, лестничных проходов, безопасного содержания электрощитов.
- 2. Классным руководителям 5-11 классов:
 - 2.1. провести беседы с обучающимися МБОУ Школа №13 г.Феодосии о соблюдении требований антитеррористического режима;
 - 2.2. довести до сведения родителей (законных представителей) Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме в МБОУ Школа № 13 г.Феодосии.
- 3. **Учителям-предметникам и классным руководителям,** в случае необходимости встречи с родителями учащихся, предварительно подавать на вахту информацию о предстоящем посещении с указанием фамилии, имени, отчества родителей, класса и фамилии, имени, отчества классного руководителя, учителя, пригласившего родителей.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ Школа №13 г.Феодосии

М.С. Вышковская

| С приказом оз | накомлена |
|---------------|---------------|
| | Е.Г. Малюкова |

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 29506604513842569967847282462287250401048067624 Владелец Вышковская Марина Семёновна Действителен С 09.03.2023 по 08.03.2024